

**Protokół**  
**XXIV Sesji Rady Gminy Kleszczewo**  
**z dnia 5 stycznia 2017r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 16:00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Lesiński, który stwierdził, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum.

W sesji udział wzięli radni:

Regina Batycka  
Marek Borowczyk  
Jarosław Bytniewski  
Tadeusz Lammel  
Henryk Lesiński  
Marek Maciejewski  
Tomasz Maćkowiak  
Donata Michałowska  
Jan Rajchelt  
Maciej Szafranski  
Andrzej Szymczak  
Łukasz Szymczak  
Łukasz Wawrzyniak

a także:

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy  
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Mirosława Nowak - Skarbnik Gminy

**Porządek obrad Sesji przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2017-2029.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Zakończenie.

**Ad. 2 porządku posiedzenia**

Pan Wójt poinformował, że konieczność zwołania nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy wynikała z nowych okoliczności jakie pojawiły się w odniesieniu do wniosku o dofinansowanie ze środków unijnych budowy oczyszczalni ścieków w Nagrałowicach. Gmina przygotowuje wniosek na modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków (w systemie zaprojektuj i wybuduj) i w związku z tym powstaje program funkcjonalno - użytkowy. Projektanci wstępnie wycenili koszt inwestycji na ok. 9mln<sup>zł</sup> i taki rząd wielkości przyjęty został w budżecie, natomiast ostateczny kosztorys opiewa na kwotę ok. 14mln<sup>zł</sup> brutto. Wójt przedstawił radnym projekt oczyszczalni, zgodnie z którym powstać mają dwa bloki o łącznej pojemności ok. 1100m<sup>3</sup>. W związku jednak z wysokością kwoty kosztorysowej założono etapowanie tej inwestycji, polegające na wybudowaniu jednego reaktora i jednoczesnym wykorzystywaniu istniejącego bloku jako pierwszy etap inwestycji - co odpowiadałoby kwocie do której pierwotnie Gmina się przygotowywała. Niestety w toku opracowywania wniosku o dofinansowanie (który jest na etapie uzupełnień) powstało zagrożenie, że zmniejszenie zakresu inwestycji może dyskwalifikować wniosek jako

niezgodny z pierwotnymi założeniami. Pan Wójt dodał, że przy założeniu, że oczyszczalnia by oczyszczała wszystkie ścieki z terenu gminy to byłoby to możliwe do roku 2025.

Radny Szafrąński zapytał czy gdyby nie było umowy z Aquanetem to ta oczyszczalnia zabezpieczy całą gminę?

Pan Wójt potwierdził oraz dodał, że w razie konieczności uwzględniona jest możliwość rozbudowy o trzeci blok.

Radny Szafrąński zapytał czy oczyszczalnia w Tulcach zostanie zamknięta?

Pan Wójt stwierdził, że w każdej wersji jest ona skazana na wygaszenie. W przypadku gdyby doszło do "rozstania" z Aquanetem można z niej przez jakiś czas korzystać, ale należy się liczyć z tym, że docelowo przestanie ona spełniać wymagane kryteria.

Pan Wójt przedstawił historię rozwoju instalacji oczyszczania ścieków w Gminie Kleszczewo:

1995r. - wybudowano przepompownię i część sieci umożliwiając rozruch oczyszczalni na terenie SHiUZ w Tulcach,

2000r. - przejęcie od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa oczyszczalni ścieków w Nagradowicach,

2003r. - modernizacja i oddanie do użytku oczyszczalni w Nagradowicach.

Obecnie wydajność oczyszczalni wynosi  $400\text{m}^3$ , po rozbudowie ma to być  $1046\text{m}^3$ . Na dzień dzisiejszy oczyszczalnia obsługuje 2057 mieszkańców, a docelowo po rozbudowie ma to być 9150 mieszkańców. Wójt dodał, że bez Aquanetu to powinno wystarczyć na 20 lat, jeśli natomiast by założyć odejście od Aquanetu i przejęcie tych ścieków to na 8 lat.

Pan Wójt poinformował, że roczna ilość ścieków dowożonych przyjmowanych na oczyszczalnię w Nagradowicach wynosiła w 2015r. -  $12.411\text{m}^3$ , w 2016r. -  $4023\text{m}^3$ , a spadek wynikał z decyzji o ograniczeniu przyjmowania tych ścieków.

Pan Wójt podsumował, że całkowity koszt inwestycji opiewa na kwotę 14.440.580,07zł, z możliwością zwrotu z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 63,75%. Wkład własny wyniósłby 4.255.862zł plus VAT - 2.700.000zł jako koszt niekwalifikowany z możliwością odzyskania z Urzędu Skarbowego.

Radny Szafrąński stwierdził, że na razie ten VAT gmina musi zapłacić.

Pan Wójt potwierdził.

Radny Szafrąński zapytał od czego zależy zwrot podatku VAT?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Gmina płaci Wykonawcy fakturę brutto i przygotowuje deklarację VAT w której uwzględnia podatek VAT do zwrotu. W związku z tym wydatki budżetowe są o tą kwotę zmniejszone. Jeżeli zakup czegokolwiek związany jest ze sprzedażą opodatkowaną to należy się zwrot VAT-u. Może się w tym wypadku okazać, że to nie będzie zwrot 100-procentowy ponieważ oczyszczalnia oczyszcza ścieki jednostek budżetowych, Zakładu Komunalnego i Urzędu Gminy i w tych kwotach nie będzie zwrotu podatku. Gmina sama rozlicza podatek VAT, jednostki już tego nie robią (poza GOKIS).

Pan Wójt podkreślił, że na to zadanie konieczne jest zabezpieczenie na okres 2 lat w budżecie kwoty 6.956.134zł, z założeniem, że realizacja tej inwestycji będzie dla gminy kosztem w wysokości 4.255.862,02zł - co w efekcie daje szansę na pozyskanie ok. 10mln zł. Pan Wójt dodał, że w przyszłości może nie być już szansy na pozyskanie takich środków.

Radny Szafrąński uważa, że to może być dobra karta przetargowa w rozmowach z Aquanetem.

Pan Wójt uważa, że nie znając ostatecznego rozstrzygnięcia w tej sprawie nie można tego argumentu używać.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 0 radnych.**

Uchwała Nr XXIV/170/2017 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad.3 porządku obrad**

Projekt Uchwały Nr XXIV/171/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2017-2029 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiana dotyczy uzupełnienia środków własnych na zadanie „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Nagradowicach”. W 2017r. wydatki zwiększają się o 1.500.000zł z czego podatek VAT wynosi 1.061.500zł i pozostałe wydatki kwalifikowane 438.500zł. W 2018r. nakłady zwiększają się o 2.000.000zł z tego podatek VAT wynosi 1.637.000zł tj. wydatek niekwalifikowany i wydatki kwalifikowane 361.000zł. W złożonym wniosku o dofinansowanie zadania ze środków unijnych uwzględniono zapis, że podatek VAT nie będzie kosztem kwalifikowanym, gdyż będzie podlegał odliczeniu. Pomimo tego wg pisma z Urzędu Marszałkowskiego na pokrycie podatku VAT należy zabezpieczyć środki w planie wydatków. Na powyższe zadanie zwiększono w 2017r. wydatki o 1.500.000zł, co zostało pokryte wolnymi środkami z lat ubiegłych oraz w 2018r. zwiększono nakłady o 2.000.000zł i zostaje to pokryte ze zwrotu podatku VAT jako dochody majątkowe. Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła wynikające z wprowadzonych kwot zmiany w poszczególnych wierszach.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 0 radnych.**

Uchwała Nr XXIV/171/2017 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. 3 porządku posiedzenia**

Radni nie zgłosili pytań i wniosków.

### **Ad. 4 porządku posiedzenia**

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Lesiński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 17:00.

Protokołowała:

Magdalena Rakszawska

**Za zgodność z przebiegiem obrad**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Henryk Lesiński**